Sede legale ; Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +30 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

f"’m M“‘»\ &-S‘iﬂ %ﬁ@k@“ e-mait: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo.it

j Aziends Sanitaria focaie
dof ¥erbane Cusip Ossola

P.LICod.Fisc. 00634880033

REGIONE PIEMONTE

AZIENDA SANITARIA LOCALE VCO
OMEGNA

IL DIRETTORE GENERALE
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018 )

- 6 QTTOBRE 2018

DELIBERAZIONE N. del
0 .
G |CONFERMA DELEGHE ATTRIBUITE IN MATERIA DI TUTELA
G |DELLA SALUTE E DELLA SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI
E |SENSI ART. 16 D.LGS. N. 81/2008 E NUOVE INDIVIDUAZIONI.
T
T
O
L'anno duemiladiciotto il giorno . B CINQUE
del mese di ﬁﬁ%%% in OMEGNA,
IL DIRETTORE GENERALE

- Dott. Angelo Penna
coadiuvato da:
- Dott.ssa Emma Maria Zelaschi DIRETTORE SANITARIO

- Dott.ssa Anna Ceria DIRETTORE AMMINISTRATIVO

REGIONE
8 PIEMONTE

WWW rerione. Diemonte. iy sanif Pagina 1di?



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4811 fax +39 0323.643020

- ”'_m“"‘“x AS L VGO, a-maik: protocollo@pec.asiveo.i - www.asiveo.it
\\W_,,.w’) f“r,ffz ;::;i;; QZSG;: P.LICod Fisc. 00634860033
L'estensore dell’atto Il responsabile del procedimento
Awsinncle m‘f@ﬁi Lriisase \'ﬁ,zh«(“
: i
Omegna, i 23/(*?;/3»9@ Omegna, i ' ! !O]wi‘i%

f

Riservato alla S.0.C. Gestione Economico-Finanziaria e Patrimonio per la registrazione
della spesa: ..

data 509 20i%
al N. ,AJ‘«\.%;;&! 24 conto A 2 02 W—AG
al N. P\J{ ~3§3\?€ gavy K conto A g u

al N./%JQQ%\ A conto dleetol

s
B

al N conto

Si attesta la regolarita contabile e le imputazioni
a Bilancio derivanti dal provvedimento
1i Direttore SOC GEP
(Dott.sgaWManuela Succi)

Lo I
Beneficiario €. ==
e
Beneficiario € B O
o
Beneficiario €. 50O

- SA 0T

Annotazioni eventuali:

CM/GP/em
nome file: DELIBERA CONFERMA DELEGHE + nuove DR PENNA sett 2018

wwsvregione. niemonte, Vst Pagma 2di7



Sede legale . Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

™ Aﬁ S“ im ‘gi@‘@i e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

Azienda Sanitariz Lacaie

dei Verbane Cusia Ossol P.LICod. Fisc, 00634880033

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Angelo Penna
(Nominato con DGR n. 12-6931 del 29/05/2018 )

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformita al Regolamento approvato con
delibera n. 250 del 12/05/2017,

RICHIAMATA

- la deliberazione D.G. n. 89 del 18/06/2012, avente per oggetto: “Approvazione
Regolamento Aziendale per lattuazione delle disposizioni legislative di cui al D.lgs. n.
81/2008", riguardante l'organizzazione e la gestione della tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro del’ASL VCO” e, nello specifico, I'art. 2 del Regolamento che,
ai sensi dell’art. 16 del D.Igs. n. 81/2008, riconosce la possibilita per il Direttore Generale
di delegare le funzioni di datore di lavoro precisandone i limiti e le condizioni.

DATO ATTO _

- che con deliberazione DG n. 429 del 12/11/2015, cosi come modificata ed integrata dalle
deliberazioni n. 201 del 5/4/2017 e n. 292 del 12/5/2017, & stato approvato il nuovo atto
aziendale della ASL. VCO che ha delineato il vigente assetto organizzativo aziendale
attraverso 'articolazione in strutture operative;

- che nelle more dellattuazione integrale dell’Atto Aziendale e della revisione del
regolamento aziendale per lattuazione delle disposizioni legislative di cui al D.lgs.
8172008, il Direttore Generale pro-tempore, Dott. Giovanni Caruso, aveva provveduto alla
individuazione dei dirigenti delegati ex art. 16 D.lgs. n. 81/2008 e s.m.i. e al conferimento
delle deleghe di funzioni secondo [lintervenuta modifica organizzativa, come
dettagliatamente elencate nel prospetto all. A) al presente atto deliberativo;

- che con deliberazione D.G. n. 469 in data 11/5/2018 si & provveduto a formalizzare
I'attribuzione del budget anno 2018 ai rispettivi dirigenti per le funzioni connesse alle
deleghe sopra richiamate.

DATO ATTO ALTRESY' che in data 29/5/2018, giusta D.G.R. n. 12-6931, & stato nominato
il nuovo Direttore Generale della ASL VCO nella persona del Dott. Angelo Penna, che ha
assunto le funzioni a decorrere dal 1° giugno 2018 giusta deliberazione D.G. n. 589 in data
01/06/2018.

RITENUTO con il presente atto di confermare le deleghe conferite quali risultanti dal
prospetto allegato al presente atto sub A), in via prowvisoria, nelle more dell’attuazione

 REGIONE
PIEMONTE

WWW reRions niemonte t/sani Pagina 3di7



Sede legale : Via Mazzini, 417 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

gﬁ“ S* E.,, %{Cwﬁg g-maik: protocotlo@pec.asiveo.it - www.aslveo.it

[y :ff’,}} 4

Azignda Saniiasip Locale
dof Verbans Lusio Ossala

P.L/Cod.Fisc. 00634880033

integrale dell’atto aziendale e della revisione del Regolamento approvato con deliberazione
D.G. n. 89/2012.

RITENUTO ALTREST di dover conferire all'Ing. Mario Mattalia, nominato Responsabile della
SOS Tecnico con deliberazione n. 970 del 29/12/2017, che, cosi come evidenziato dal
Direttore della SOC Logistica e Servizi Tecnici e Informatici, possiede i requisiti di
professionalita ed esperienza richiesti dalla specifica natura della funzione delegata, la
delega per gli adempimenti ed obblighi previsti in materia impiantistico/strutturale e
manutentivo delle strutture edilizie aziendali, assegnando a tal fine al medesimo un budget
per anno in corsc pari ad €. 50.000, e, in deroga quanto stabilito dal Regolamento
aziendale approvato con deliberazione D.G. n. 290 del 12/5/2017, attribuendo altresi la
facolta di assumere determinazioni dirigenziali inerenti la funzione delegata, cosi come
risuita nell'atto di delega che viene aliegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera B).

VALUTATO , in considerazione dell'organizzazione prevista dal nuovo Atto Aziendale, di
dover inoltre conferire:

- delega ai sensi art. 16 D.lgs. 81/2008 alla Dott.ssa Stefania Vozza, in possesso dei
requisiti di professionalita ed esperienza richiesti dalla specifica natura della funzione
delegata, nominata ai sensi della deliberazione D.G. n. 272/2018 Direttore SOC
Neuropsichiatria Infantile, afferente al Dipartimento Materno Infantile, attribuendo a tal
fine un budget per I'anno in corso pari ad €. 800,00, cosi come risulta dall'atto di delega
allegato alla presente deliberazione sotto la lettera C)

- delega ai sensi art. 16 D.lgs. 81/2008 alla Dott.ssa Silvia Bonetta —~ nominata Direttore
della SOC Farmacia con deliberazione D.G. n. 449 del 4/5/2018, in possesso dei requisiti di
professionalita ed esperienza richiesti dalla specifica natura della funzione delegata,
attribuendo per tale finalita un budget per I'anno in corso pari ad €. 4.000,00, cosi come
risulta nell'atto di delega che viene allegato alla presente deliberazione quale parte
integrante e sostanziale sotto la lettera D).

ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dellart, 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, dal Direttore
Amministrativo e dal Direttore Sanitario, come in calce al presente atto formulati

DELIBERA

1°)  Per tutte le motivazioni esposte in premessa, confermare le Deleghe di funzioni ex
art. 16 D.lgs. n. 81/2008, gia conferite dal precedente Direttore Generale, Dott.
Giovanni Caruso, come dettagliatamente riepilogate nel prospetto allegato A) al
presente atto deliberativo, confermando ai titolari delle stesse il budget anno
2018 attribuito con deliberazione D.G. n. 469/2018.

REGIONE
IEMONTE

www repione niemante. it/sanir Pagina 4di7



{

Sede legate | Via Mazzini, 117 - 28887 Omeana (VB)
Tel. +35 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

S A=S¢ Lﬁ %Qg@g e-mail: protocolic@pes.asiveo.it - www.asiveo it

Azignda Sanilatia Logals

del Verbang Cosio Dssala P.LICod Fisc. 00634850033

2°)

3°)

4°)

5°)

6°)

Di conferire Delega per lo svolgimento degli adempimenti ed obblighi previsti in
materia impiantistico/strutturale e manutentivo delle strutture edilizie aziendali

all'Ing. Mario Mattalia, Responsabile della SOS Tecnico, in qualita di soggetto in
possesso dei requisiti di professionalita ed esperienza richiesti dalla specifica natura
della funzione delegata, assegnando, a tal fine, un budget per 'anno 2018 pari ad
€ 50.000,00 e, in deroga al Regolamento aziendale approvato con
deliberazione D.G. n. 290 del 12/5/2017, attribuendd altresi 1a facoltd di assumere
determinazioni dirigenziali inerenti la funzione delegata, cosi come risulta nell’atto di
delega che viene allegato alla presente deliberazione guale parte integrante e
sostanziale sotto la lettera B).

Di conferire, ai sensi art. 16 D.lgs. 81/2008, Delega in_ materia di tutela della salute
e della sicurezza nei luoghi di lavoro alla_Dott.ssa Stefania Vozza, nominata
Direttore della SOC Neuropscihiatria Infantile con deliberazione D.G. n. 272/2018, in
possesso dei requisiti di professionalitd ed esperienza richiesti dalla specifica
natura della funzione, attribuendo a tal fine un budget per I'anno in corso pari ad
€. 800,00, cosi come risulta dall'atto di delega allegato alla presente deliberazione
sotto la lettera C).

Di conferire, ai sensi art. 16 D.lgs. 81/2008, Delega in materia di tutela della salute
e della sicurezza nei luoghi di lavoro alla Dott.ssa Silvia Bonetta, nominata
Direttore della SOC Farmacia con deliberazione D.G. n. 449 del 4/5/2018, in
possesso dei requisiti di professionalita ed esperienza richiesti dalla specifica
natura della funzione delegata, attribuendo per tale finalita un budget per anno in
corso pari ad €. 4.000,00, cosi come risulta nell'atto di delega che viene allegato
alla presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale sotto la lettera D).

Di dare atto che l'onere di spesa indicato ai punti 2°, 3° e 4° viene impegnato sul
Bilancio Esercizio 2018 come segue:

€. 50.000,00 conto 1.12.02.11/14 aut. 2018/247
€. 4.000,00 di cui:

€. 500,00 conto 1.12.05.11 aut. 2018/248

€. 3.500,00 conto 3.10.01.64 aut 2018/1

€. 800,00 conto 3.10.01.32 aut 2018/5

Di notificare copia del presente atto a tutti i soggetti delegati, ed al Medico
Competente per opportuna conoscenza,

' PIEMONTE

WWAW TEPIone Nipmonte ifsani Pagina 5di7



Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna {VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +38 0323.64302C

J{%.S.L. E@i‘}* e-mail: protocolic@pec.asivco.lt - www.asiveo.it
'} Azienda Sanitariz Loczle
def Verbanoe Cusio O5sia

P1JCod.Fisc. 00634880033

7°)  Didichiarare la presente deliberazione immediatamente esequibile ai sensi di legge.

Omegna, i = § gﬁ: Eﬁﬂg@ |

It DIRETTORE AMMINISTRATIVO FAVOREVOLE
Dott.ssa Anna Ceria
FIRMA A fss2.

DATA 3 f Lo Lol

IL DIRETTORE SANITARIO FAVOREVOLE
Dott.ssa Emma Maria Zelaschi 7

- FIRMA,

pATA QM ( 10 {15&4{52

v reeinne memonte iHsanir Pagina 6di7



Sede fegale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +38 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

{/ mﬁ AS&, VC@ e-mail: protocollo@pec.asiveo.it - www.asiveo. it
\ wh b pziends Sanflariz Locale o1 /Cod Fise. 006343
e sal Verbans Casio Ossolz J1/Cod Fisc. 00634880033

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia del presente atto e stata posta in pubblicazione all'Albo Ufficiale
dell’A.S.L. VCO il giorno < & BIT. o018 per 15 giorni continuativi.

IL FUNZIONARIO INCARICATO

i DIATAMENTE ESECUTIVA 5
esecuTviTa IN paTa - ° 01T: 2018

IL FUNZIONARIO INCARICATO

L Assistente A - Siativo
faeiar A

Trasmissione a:

- Collegio Sindacale Nota prot. n. del
- Conferenza dei Sindaci Nota prot. n. del
- GGiunta Regionale Nota prot. n. del

Copia per strutture:

X| DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB-D | X | DIPSA

X| DIP. PREVENZIONE X | AFFART GENERALI LEGALT E IST.

X| DISTRETTO VCO X | LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
X! GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X_| GEST. ECON. FIN, E PATRIMONIO

X| FARMACIA X | GEST. PERSONALE E FORMAZIONE

X| SALUTE MENTALE TERRITORIALE X | Medico Competente

X| SER.D

## REGIONE
W PIEMONTE

www.regione.piemonte. ivsanit Pagina 7di7



